TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 Số:  1634/2019/QĐST- KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 11năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thu Chinh

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Thành Châu

2. Bà Lê Thị Nhanh

- Thư ký phiên tòa: Bà Trịnh Ngọc Hân – Thư ký Tòa án nhân dân Thành

phố Hồ Chí Minh.

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia

phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thanh Phương – Kiểm sát viên.

Căn cứ vào các điều 212, 213, 235 và 246 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự dân sự sơ thẩm thụ lý số 32/KDTM-ST ngày 12

tháng 3 năm 2018 về việc “Tranh chấp cổ tức”, theo Quyết định đưa vụ án ra xét

xử số 5359/2019/QĐXXST-KDTM ngày 31 tháng 10 năm 2019.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết

vụ án và thỏa thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm điều cấm của

pháp luật và không trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: Công ty Cổ phần Chứng khoán Châu Á Thái Bình Dương.

Địa chỉ: Tầng 2&3, tòa nhà Machinco, số 444 Hoàng Hoa Thám, phường

Thụy Khuê, quận Tây Hồ, Thành phố Hà Nội.

Đại diện theo ủy quyền: ông Nguyễn Thanh Hiền (theo giấy ủy quyền số

11/2019/GUQ/TGĐ ngày 07/8/2019).

Bị đơn: Công ty Cổ phần Kỹ Thuật Xây Dựng và Vật Liệu Xây Dựng.

Địa chỉ: Lầu 6, khu N5, chung cư lô H2, 196 Hoàng Diệu, Phường 08,

Quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh.

Đại diện theo ủy quyền: ông Trương Quý Phước (theo giấy ủy quyền số

09/GUQ- CTHĐQT- COTEC ngày 04/11/2019).

2

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1  Công ty Cổ phần Kỹ Thuật Xây Dựng và Vật Liệu Xây Dựng thanh

toán cho Công ty Cổ phần Chứng khoán Châu Á Thái Bình Dương số tiền cổ tức

còn nợ là 847.760.000 đồng và số tiền lãi chậm trả là 500.000.000 đồng, tổng

cộng là 1.347.760.000 đồng (Một tỷ ba trăm bốn mươi bảy triệu bảy trăm

sáu mươi ngàn đồng).

Thời hạn: Thanh toán chậm nhất vào ngày 15/01/2020.

Kể từ ngày phải thi hành án cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi

hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức

lãi suất qui định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015.

2.2. Án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: 52.432.000 đồng

- Công ty Cổ phần Kỹ Thuật Xây Dựng và Vật Liệu Xây Dựng phải chịu

án phí Kinh doanh thương mại sơ thẩm là 26.216.000 đồng (hai mươi sáu triệu

hai trăm mười sáu ngàn đồng).

- Công ty Cổ phần Chứng Khoán Châu Á Thái Bình Dương phải chịu án

phí kinh doanh thương mại sơ thẩm là 26.216.000 đồng (hai mươi sáu triệu hai

trăm mười sáu ngàn đồng), nhưng được cấn trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã

nộp là 41.515.000 đồng (Bốn mươi mốt triệu năm trăm mười lăm nghìn đồng)

theo Biên lai thu tạm ứng án phí số AA/2017/0048918 ngày 08/3/2018 của Cục

Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh. Công ty Cổ phần Chứng Khoán

Châu Á Thái Bình Dương được nhận lại số dư tiền tạm ứng án phí Kinh doanh

thương mại sơ thẩm là 15.299.000 đồng (mười lăm triệu hai trăm chín mươi chín

ngàn đồng).

Việc thi hành án được thực hiện tại cơ quan thi hành án dân sự có thẩm quyền.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành

án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án

hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành

án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật

thi hành án dân sự.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

    CÁC HỘI THẨM NHÂN DÂN                                   THẨM PHÁN –

                                     CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thành Châu           Lê Thị Nhanh                  Nguyễn Thu Chinh

3

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

           Hội thẩm nhân dân                   Thẩm phán- Chủ tọa phiên tòa

Nơi nhận:
- TAND tối cao;

- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND cấp cao tại TP.HCM;
- VKSND TP.HCM;

- Cục THADS TP.HCM;

- Các đương sự;

- Lưu VP, hồ sơ vụ án.

T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ  TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thu Chinh

Nơi nhận:

- TAND tối cao;

- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND TP.HCM;

- Cục THADS TP.HCM;

- Các đương sự;

- Lưu VP, hồ sơ vụ án.

T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ  TỌA PHIÊN TÒA